PAGE

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2014 года
                       гор. Покров

                         №  366/34
Об утверждении «Порядка проведения внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета МО «Город Покров» за соответствующий финансовый год»

Руководствуясь ст. 157 ФЗ № 145 «Бюджетный кодекс Российской Федерации» от 31.07.1998 года, ст.ст. 35;38;43; ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, ст.ст.24; 58 Устава МО «Город Покров», Положением «О Контрольно-счетной палате МО  «Город Покров»,  утверждённого решением Покровского городского Совета народных депутатов № 156/17 от 22.03.2012 года, Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Совет народных депутатов города Покров №376/44 от 24.09.2008г.

2. Утвердить «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО «Город Покров»  за соответствующий финансовый год» (приложение).
3.  Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель
Совета народных депутатов города Покров                                                              О.Г. Кисляков
Приложение
к решению
Совета народных депутатов

города Покров

от 21 февраля 2014 года №366/34
ПОРЯДОК
проведения внешней проверки годового отчета об исполнении
 бюджета  МО «Город Покров»

за соответствующий финансовый год
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о  бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Город Покров»  в целях регулирования деятельности участников бюджетного процесса при организации и проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города.
2. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров»  (далее – годовой отчет) до его утверждения  Советом народных депутатов города Покров   подлежит внешней проверке.
4. Администрация города Покров представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.

4. Внешняя  проверка годового отчета осуществляется  Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город Покров» с соблюдением    требований    Бюджетного   кодекса    Российской Федерации.

5. Годовой отчет включает:

1) проект решения об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров»  за отчетный финансовый год;
2) отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров»  за отчетный финансовый год;

3) баланс исполнения бюджета муниципального образования «Город  Покров»;
4) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда;

5) пояснительную записку, содержащую информацию о причинах отклонения фактического исполнения доходов и расходов бюджета МО «Город Покров» от утвержденных на отчетный финансовый год бюджетных назначений;

     6) отчет о численности муниципальных служащих;
     7) сведения о структуре муниципального внутреннего долга  с указанием объема обязательств по каждому виду заимствований на начало и конец отчетного финансового года;
8) отчеты об исполнении бюджетных ассигнований, распределение которых утверждается приложениями к решению о бюджете МО «Город Покров», за отчетный финансовый год.

9) иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.

Результаты внешней проверки бюджетной отчетности оформляются Заключением по проведению внешней проверки бюджетной отчетности.

6. Контрольно-счетная палата МО «Город Покров», не позднее 1 мая текущего финансового года направляет  Заключение проверки на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров», подписанный  Главой города Покров и начальником ФЭУ, председателю Совета народных депутатов города Покров, который представляет Заключение проверки в комитет по вопросам бюджета, налоговой политики, экономики и промышленности.
7. Внешняя проверка годового отчета включает в себя:

1) внешнюю проверку бюджетной отчетности, главных администраторов средств бюджета МО «Город Покров»;

2) подготовку заключения.

8. Внешняя     проверка       годового    отчета   проводится по следующей структуре:

1) организация бюджетного процесса в  МО «Город Покров», где отражается оценка:

а) соблюдение бюджетного законодательства при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета МО «Город Покров»;

б) полноты представленных к проекту бюджета МО «Город Покров»,  документов и материалов;
 в) соблюдение бюджетного законодательства при исполнении бюджета  МО «Город Покров»;
 г) полноты и достоверности отчета об исполнении бюджета в МО «Город Покров», и представленных к нему материалов;
 д) соблюдения    требований      основных    направлений     бюджетной политики;
 е) дефицита бюджета в МО «Город Покров», объемов и источников его финансирования;
 ж) процедуры санкционирования расходов и их финансирования;
 2) формирование и исполнение бюджета в МО «Город Покров»,  по доходам, где отражается оценка:
 а) поступлений в доходную часть бюджета МО «Город Покров», по основным доходным источникам (налоговые и неналоговые доходы; безвозмездные перечисления);
 б) финансовой  помощи, выделенной бюджету МО «Город Покров» из областного  бюджета и бюджета муниципального района;
в) муниципального долга, его структуры.

3) исполнение     бюджета  в  МО «Город Покров»,   по   расходным обязательствам, где отражается оценка:

        а) исполнения расходов по обязательствам бюджета в МО «Город Покров», по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов;
б) расходов  на обслуживание муниципального долга;
в) исполнения программной части бюджета в МО «Город Покров»,  (если таковы были приняты);
9. В ходе осуществления внешней проверки годового отчета Контрольно – счетная палата МО «Город Покров» вправе в пределах своей компетенции по бюджетным вопросам, установленной Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, запрашивать у Администрации города Покров,  дополнительную информацию и документы.

10. Администрация  города Покров, обязана  предоставить   контрольно-счетной палате  МО «Город Покров»  необходимую   информацию   и документы  в пяти  дневной   срок с момента получения запроса.